1

國立中興大學 115 學年度招生委員會議紀錄
(特殊選才招生第一次會議)

開會時間：114 年 10 月 1 日(星期三) 上午 10:00
開會地點：圖書館六樓會議廳
主席：詹富智主任委員
出列席人員：各招生委員(如簽到單)

壹、主席致詞：略

貳、工作報告：
一、本校自104學年度開始申請辦理特殊選才招生，近年來特殊選才招生資訊統計如下：

學年度
招生學系組

(學程)
招生名額 報名人數 錄取率 錄取人數 報到人數 報到率

111 33 77 1111 6.9% 77 73 94.8%

112 34(含資安組) 78 1054 7.4% 78 74 94.9%

113 36(含資安組) 82 1138 7.2% 82 81 98.8%

114 36(含資安組) 86 1073 8.0% 86 84 97.7%

【備註：錄取率=招生名額/報名人數；報到率=報到人數/招生名額】

二、教務處於114年6月提報「115學年度辦理特殊選才計畫書(及資安外加名額申請)」，經教

育部審核通過。115學年度本校共有36學系組(學程)辦理特殊選才招生，申請名額共87

名(81+資安外加名額6)，教育部核定全數通過。

三、教育部規定，特殊選才招生不得同分增額錄取，請各招生學系委員在評定考生成績時

特別留意。

四、114學年度特殊選才系統針對「優先錄取」的程序進行系統精進，學系提交成績後，由

招生組進行特殊經歷身分的優先錄取程序。

五、招生組預定於10月上旬印製招生海報，寄發至全國高中職學校，進行招生宣傳。

六、112學年度開始，補助經濟不利學生面試往返交通費已採匯款至考生帳號之方式，115

學年度將持續上述方式運行，敬請系上提供經濟不利生之面試簽到單以利核銷匯款作

業。

七、招生組已依各招生學系(組、學程)簡章修訂意見，彙編招生簡章(草案)如附件一。

2

參、提案討論：

案由一：請審訂本校 115 學年度特殊選才招生簡章，提請討論。

說明：招生簡章(草案)，詳參閱附件一，請審訂：

一、招生重要日程表及招生作業日程表草案(附件二)P.3。

二、簡章本文第壹至第拾項內容。

三、簡章第拾壹項「學系分則」。

四、簡章附錄及附表。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、散會時間：10 點 22 分